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Przedmiotem wynalazku jest sposób
wytwarzania środka odżywczego dla trzo¬
dy chlewnej. Badania wykazały, że nowy
środek odżywczy pobudza skutecznie tra¬
wienie czyli powoduje regulację żołądka
i krwi, dzięki czemu powiększa się zdro¬
wotność trzody chlewnej; ponadto środek
ten wzmacnia kości, przyśpieszając ich
rozrost. Środek odżywczy według wyna¬
laziku przygotowuje się na zimno w sposób
następujący.

Miesza się 2% czystej siarki strąconej
bez arszeniku, działającej jako środek
przeciw pasorzytom żołądkowym i jako
środek dezynfekcyjny, z 6% dwuwęglanu
sodu i 48% fosforanu wapniowego. Dwu-
węglajn sodu przeciwdziała tworzeniu się
nadmiaru kwasu w żołądku, a fosforan

wapniowy przyśpiesza rozrost kośoi. Wy¬
mienione składniki winny być przed zmie¬
szaniem dokładnie zmielone. Następnie
dodaje się do mieszaniny 6% odpowiednio
przygotowanych jagód jałowca oraz 4%
anyżu. Jagody, dzięki zawartości w nich
cukru, przyśpieszają proces tuczenia i są
środkiem moczopędnym, podczas gdy anyż
przez swój swoisty zapach pobudza ape¬
tyt. Po ponownem, dokładnem zamieszaniu
dodaje się mieszaninę, składającą się z
24% węglanu wapnia, zawierającego wa¬
pień i tlenek węgla i działającego na prze¬
róbkę pokarmu, z 6% siarczanu sodu, dzia¬
łającego przeczyszczająoo, oraz z małych
ilości słodkiego drzewa, greckiego siana
oraz kwasu salicylowego, i miesza się po¬
nownie. Słodkie drzewo brąz greckie sia-



no słuiy również do pobudzania apetytu, a
kwas salicylowy, dodany w małej ilości,
obniża temperaturę krwi i działa w ten
sposób dodatnio na zdrowotność trzody,
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Sposób wytwarzania środka odżywcze¬
go dla trzody chlewnej, znamienny tern,
że miele się i miesza dokładnie 2% czystej
siarki strąconej, 6% dwuwęglanu sodu i
48% fosforanu wapniowego, następnie do

mieszaniny dodaje się 6% odpowiednio
przygotowanych jagód jałowca i 4% any¬
żu, mieszając ponownie, a wreszcie dodaje
się mieszaninę składającą się z 25% wę¬
glanu wapnia, zawierającego wapień i tle¬
nek węgla, z 6% siarczanu sodu oraz z ma¬
łych ilości słodkiego drzewa, greckiego
siana i kwasu salicylowego, i miesza ją do¬
kładnie.

Czesław Ogurkowski.

Druk L. Bogusławskiego i Ski, Warszawa,
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